
UCHWAŁA NR XVIII/168/2012
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Przodkowo 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. 2012 r. poz. 391.) w związku z art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Przodkowo, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/365/06 Rady Gminy Przodkowo z dnia 25 października 2006 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Przodkowo 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo 

Franciszek Rzeszewicz

Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/168/2012

Rady Gminy Przodkowo

z dnia 28 grudnia 2012 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przodkowo 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
położonych w granicach administracyjnych gminy Przodkowo: 

1. Określa się wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

1) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym 
powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów 
zielonych, 

2) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

3) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

2. Określa się rodzaj i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych urządzeń i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

1) Średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach, 

2) Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

3) Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

4) Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

5) Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 
zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach, 

6) Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawie: 

1. ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r.; 

2. ustawie o odpadach z dnia 21 kwietnia 2001 r.; 

3. ustawie o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 29 lipca 2005 r.; 

4. ustawie o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 r.; 

5. ustawie o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.; 

6. ustawie o opakowaniach i odpadach opakowaniowych z dnia 11 maja 2001 r.; 

7. ustawie o własności lokali z dnia 24 czerwca 1994 r.; 

8. ustawie o spółdzielniach mieszkaniowych z dnia 15 grudnia 2000 r.; 

9. rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki ich usytuowanie. 

Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r.; poz.391); 

2. nieruchomości – należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 46 § 1 Kodeksu cywilnego części powierzchni 
ziemskiej stanowiące odrębny przedmiot własności (grunty), jak również budynki trwale z gruntem związane lub 
części takich budynków, jeżeli na mocy przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot 
własności; 

3. właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością mające obowiązek realizować obowiązki w zakresie utrzymania czystości 
i porządku, przy czym: 

1) na terenie budowy – wykonywanie obowiązków właściciela nieruchomości należy do wykonawcy robót 
budowlanych; 

2) na terenie przystanków komunikacyjnych – obowiązki uprzątnięcia i pozbycia się błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń, należą do przedsiębiorców użytkujących tereny służące komunikacji publicznej; 

3) na drogach publicznych – wykonywania obowiązków właściciela nieruchomości, należy do zarządcy drogi; do 
obowiązków zarządcy drogi należy także usuwanie innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez 
właścicieli nieruchomości; 

4) na chodnikach obowiązki utrzymania czystości i porządku, uprzątnięcia i pozbywania się błota, śniegu, lodu, 
należą do właścicieli posesji przylegających do tych chodników, natomiast jeżeli zarząd drogi pobiera opłaty 
z tytułu postoju lub parkowania pojazdów na takim chodniku, w/w obowiązki należą do zarządcy drogi; na 
pozostałych chodnikach nie graniczących z prywatnymi posesjami obowiązki utrzymania czystości, 
uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników należą do zarządcy drogi; 

5) na terenach pozostałych – wykonywanie obowiązków właściciela nieruchomości, należą do gminy; 

6) urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów ustawionych wzdłuż pasa drogowego – należy przez to 
rozumieć kosze uliczne - obowiązki utrzymania czystości i porządku poprzez zbieranie i pozbywanie się 
odpadów zgromadzonych w tych urządzeniach oraz utrzymanie tych urządzeń w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, należy do zarządcy drogi; 

4. nieruchomości zamieszkanej – należy przez to rozumieć nieruchomość faktycznie zamieszkaną na stałe lub 
czasowo przez co najmniej jedną osobę; do takich nieruchomości zalicza się np. domy jednorodzinne, budynki 
wielolokalowe, domki letniskowe, itp.; 

5. nieruchomości niezamieszkanej, na której powstają odpady komunalne – należy przez to rozumieć 
nieruchomości, na których właściciele nieruchomości lub inne osoby przebywają, na skutek czego powstają odpady 
komunalne; do takich nieruchomości zalicza się np. ogródki działkowe, placówki użyteczności publicznej, zakłady 
handlowe, usługowe, rzemieślnicze, przemysłowe w części „socjalne” itp.; 

6. nieruchomości mieszanej – należy przez to rozumieć nieruchomość, która w części stanowi nieruchomość 
zamieszkaną oraz w części niezamieszkaną, na której powstają odpady komunalne; 

7. zmieszane odpady komunalne (resztkowe odpady komunalne) – zgodnie z zapisem art. 3 pkt 39 dyrektywy 
2010/75/UE „oznaczają odpady z gospodarstw domowych, a także odpady z działalności handlowo – usługowej, 
odpady przemysłowe i instytucjonalne, które ze względu na charakter i skład są podobne do odpadów 
z gospodarstw domowych, ale z wyłączeniem frakcji wskazanych w pozycji 20 01 załącznika do decyzji Komisji 
2000/532/We, które są zbierane oddzielnie u źródła, i z wyłączeniem innych odpadów wskazanych w pozycji 20 02 
tego załącznika”; 

8. gospodarstwie domowym – należy przez to rozumieć jedną osobę lub zespół osób, razem zamieszkujących, 
wspólnie się utrzymujących, działających w sferze konsumpcji, której celem jest zaspokojenie potrzeb wszystkich 
członków, dzięki wspólnemu rozporządzeniu dochodami uzyskanymi przez wszystkich lub niektórych z nich. 
W nieruchomości tj. w domu , mieszkaniu pomieszczeniu może funkcjonować: jedno, lub więcej gospodarstw 
domowych. Rozróżnia się dwa rodzaje gospodarstw domowych: 

a) jednoosobowe – osoba utrzymująca się samodzielnie, tj. niełączącą swoich dochodów z dochodami innych 
osób, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany Strona 2



b) wieloosobowa – zespół osób zamieszkujących razem i wspólnie utrzymujących się; 

9. lokator – w rozumieniu ustawy z dnia 21 czerwca 2001 o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego lub posiadający lokatorskie prawo do lokalu mieszkalnego w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych; 

10. budynek mieszkalny jednorodzinny – to zgodnie z treścią art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 Prawo 
budowlane - budynek wolno stojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący 
zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się 
wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego 
o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30 proc. powierzchni całkowitej budynku; 

11. budynek zamieszkania zbiorowego – to zgodnie z zapisami § 3 pkt 5 Rozporządzenia Ministra 
I infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie budynek przeznaczony do okresowego pobytu ludzi, w szczególności hotel, motel, pensjonat, 
dom wypoczynkowy, dom wycieczkowy, schronisko młodzieżowe, schronisko, internat, dom studencki, budynek 
koszarowy, budynek zakwaterowania na terenie zakładu karnego, aresztu śledczego, zakładu poprawczego, 
schroniska dla nieletnich, a także budynek do stałego pobytu ludzi, w szczególności dom dziecka, dom rencistów 
i dom zakonny; 

12. zabudowa jednorodzinna – to zgodnie z zapisami § 3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie – 
budynek mieszkalny jednorodzinny lub zespół takich budynków wraz z budynkami i gospodarczymi; 

13. zabudowa wielorodzinna – zabudowa, na którą składają się budynki wielorodzinne, a więc takie które nie 
spełniają definicji budynku jednorodzinnego zapisanej w § 3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; 

14. zabudowa zagrodowa – to zgodnie z zapisami § 3 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie - 
budynki mieszkalne, gospodarcze i inwentarskie w rodzinnych gospodarstwach rolnych, hodowlanych lub 
ogrodniczych oraz w gospodarstwach leśnych, w tym w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe; 

15. budynek użyteczności publicznej to zgodnie z zapisami § 3 pkt 6 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie budynek przeznaczony dla administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu 
religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, opieki zdrowotnej, opieki społecznej i socjalnej, obsługi 
bankowej, handlu, gastronomii, usług, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, drogowym, 
lotniczym lub wodnym, poczty lub telekomunikacji oraz inny ogólnodostępny budynek przeznaczony do 
wykonywania podobnych funkcji za budynek użyteczności publicznej uznaje się także budynek biurowy 
i socjalny; 

16. umowach – należy przez to rozumieć umowy, rozumiane zgodnie z treścią art.6 ust.1 ustawy, podpisane 
z podmiotem uprawnionym przez posiadaczy nieruchomości; podmioty gospodarcze prowadzące działalność; 

17. Krajowym Planie Gospodarki Odpadami 2014 (dalej: KPGO 2014) – należy rozumieć przez to dokument 
przyjęty przez Radę Ministrów uchwałą nr 217 z dnia 24 grudnia 2010 r. ( M.P. Nr 101, poz.1183); 

18. Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 2018 (Załącznik do Uchwały Nr 415/XX/12 
Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 czerwca 2012 roku); 

19. stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – należy przez to rozumieć stawki ustalone 
uchwałą Rady Gminy w Przodkowie na podstawie art.6 c ust.1 ustawy; 

20. punkt selektywnego zbierania - zgodnie z treścią art.3 ust.2 pkt 6 ustawy, z tym że punkty takie mogą być 
stacjonarne i mobilne; punktem mobilnym jest pojazd, odbierające wyselekcjonowane odpady bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości; 

21. odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć „odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych 
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 
powstających w gospodarstwach domowych zgodnie z zapisem art.3 ust.3 pkt 4 ustawy o odpadach; 

Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



22. odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów komunalnych 
wymienionych w KPGO, charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę, nie 
mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. Do 
odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się wszelkiego rodzaju odpadów z placów budowy i remontów oraz 
odpadów, których waga jednostkowa przekracza 50 kg; 

23. odpadach ulegających biodegradacji (bioodpadach) - należy przez to rozumieć zgodnie z treścią art.3 ust.3 
pkt 3a i 7 ustawy o odpadach „odpady z terenów zieleni, odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, 
zakładów gastronomii, zakładów żywienia zbiorowego i jednostek handlu detalicznego, a także podobne ze 
względu na swój charakter lub skład odpady z zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu 
żywność"; 

24. odpadach zielonych – należy przez to rozumieć frakcje odpadów roślinnych ulegających biodegradacji, 
powstających m.in. w wyniku pielęgnacji i upraw ogrodów, parków i terenów zielonych, zgodnie z treścią art.3 ust. 
3 pkt. 8b ustawy o odpadach, 

25. odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć opakowania z papieru i tektury, opakowania 
wielomateriałowe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła, opakowania z blachy stalowej 
i opakowania z aluminium, wymienione w KPGO pośród 18 strumieni składających się na odpady komunalne; 
zgodnie z treścią art.3 ust. 3 ustawy o opakowaniach i odpadach opakowaniowych; 

26. odpadach budowlano – remontowych i rozbiórkowych – rozumie się przez to odpady pochodzące 
z remontów, bplaców budowy i rozbiórek nieruchomości zamieszkanych na które nie trzeba uzyskać pozwoleń na 
budowę lub których nie trzeba zgłaszać do administracji budowlano – architektonicznej; 

27. odpadach niebezpiecznych – należy przez to rozumieć baterie, akumulatory małogabarytowe,świetlówki, 
resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, 
benzyn, leków, opakowania po środkach ochrony roślin, nawozach, opakowania po aerozolach, zużyte opatrunki 
pochodzące z gospodarstwa domowego; 

28. nieczystości ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych; 

29. zbiornikach bezodpływowych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscach ich powstawania; 

30. stacjach zlewnych – należy przez to rozumieć, instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci 
kanalizacyjnej służące do przyjmowania nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc 
gromadzenia; 

31. punkcie zbiórki odpadów problematycznych – należy przez to rozumieć zlokalizowany na terenie gminy 
specjalnie w tym celu przygotowany i wyposażony obiekt, do którego mieszkańcy mogą przekazywać 
wyselekcjonowane odpady; 

32. harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie 
Gminy Przodkowo, uwzględniający zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Przodkowo dotyczące minimalnej częstotliwości odbioru odpadów zależnej od rodzaju odpadów, miejsca ich 
wytwarzania oraz wytwórcy, dostarczany przez gminę; 

33. przedsiębiorcach – podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz prowadzący działalność w zakresie wymienionym w art. 7 ustawy, na którą konieczne jest 
uzyskanie zezwolenia; 

34. chowie zwierząt – rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt gospodarskich bez względu na 
tytuł prawny oraz sposób ich utrzymania i użytkowania; 

35. zwierzętach domowych – zgodnie z treścią art.4 ust. 17 ustawy o ochronie zwierząt, co odpowiada treści 
Europejskiej Konwencji Ochrony Zwierząt Towarzyszących, mówiącej, że jest to każde zwierze utrzymywane lub 
przeznaczone do utrzymywania przez człowieka, w szczególności w jego otoczeniu domowym, dla osobistej 
przyjemności i dla towarzystwa; 

36. zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach hodowlanych 
i produkcyjnych, zgodnie z treścią art.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o hodowli i rozrodzie zwierząt 
gospodarskich z późn. zm.; 

Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



37. zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 
pod której opieką trwale pozostawały; zgodnie z art.4 ust.16 ustawy o ochronie zwierząt; 

38. poziom redukcji masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania 
(dalej – redukcja) – należy rozumieć zgodnie z zapisem art. 3 c ustawy i stosownego rozporządzenia 
wykonawczego; 

39. poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku (dalej – odzysk) – należy rozumieć 
zgodnie z zapisem art. 3b ustawy i stosownego rozporządzenia wykonawczego; 

40. opłata za selekcję realizowaną z masy przekazanych ponad normę odpadów zmieszanych (dalej – opłata za 
selekcję) – opłata, którą musi uiścić właściciel nieruchomości w związku z faktem selektywnego przekazania zbyt 
małej w stosunku do aktualnie obowiązujących poziomów części wytworzonych przez siebie odpadów 
komunalnych, opłata ta jest uiszczana w roku następnym po przekazaniu sprawozdań za rok poprzedzający; 

41. Regulaminie – rozumie się przez to niniejszy „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Przodkowo”. 

42. sezon letni – obejmuje okres od 1 kwietnia do 30 października. 

43. sezon zimowy – obejmuje okres od 1 listopada do 31 marca. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 4. 1. Każda nieruchomość , na której wytwarzane są odpady komunalne, jest miejscem prowadzenia 
selektywnego zbierania odpadów w zakresie określonym w niniejszym regulaminie. 

2. Posiadacze nieruchomości są obowiązani do wyposażenia nieruchomości w opisane w niniejszym 
regulaminie w Rozdziale 3 pojemniki, worki, służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie tych 
pojemników, worków w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

3. W przypadku nieruchomości nie wyposażonej w pojemniki, służące do zbierania odpadów komunalnych, 
przedsiębiorca wyłoniony w drodze przetargu ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki, worki 
określone w Rozdziale 3, na zasadzie sprzedaży bądź dzierżawy, dokumentując sposób wyposażenia 
nieruchomości umową spisaną z posiadaczem nieruchomości. 

4. Posiadacze nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający odpady do 
selektywnego odbierania odpadów obejmujących: 

1) szkło, 

2) papier, 

3) metale oraz opakowania wielomateriałowe, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, a także zużyte opony, 

7) powstające w gospodarstwach domowych przeterminowane leki i chemikalia oraz zużyte baterie 
i akumulatory, 

8) komunalne odpady zielone ulegające biodegradacji, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe 

5. Odpady, o których mowa w pkt. 4 lit a, b, d, właściciel nieruchomości zobowiązany jest zbierać 
w pojemnikach lub workach określonych w Rozdziale 3 

6. Posiadacze nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić odpady niezwłocznie od chwili ich powstania. 

7. Posiadacz nieruchomości zobowiązany jest przekazywać odpady przedsiębiorcy zgodnie z harmonogramem 
dostępnym bądź udostępnianym na stronie internetowej www.przodkowo.pl 

8. Odpady wymienione w pkt.4 przedsiębiorca obowiązany jest odbierać w sposób gwarantujący ich nie 
zmieszanie z innymi rodzajami odpadów. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną w Rozdziale 4. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany Strona 5



9. Z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na terenie nieruchomości w wyniku prowadzonej 
działalności gospodarczej, należy postępować zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie z dnia 27 kwietnia 
2001 r. o odpadach. 

§ 5. 1. Posiadacze nieruchomości nie podłączeni do systemu kanalizacji sanitarnej, i nie mający możliwości 
włączenia się do sieci kanalizacji sanitarnej obowiązani są do wybudowania i dostosowania wielkości zbiornika 
bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie w celu zapewnienia utrzymania 
czystości i porządku. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe winno odbywać się 
z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiornika i wypływu tych nieczystości do gruntu 
lub wód gruntowych, jednak nie rzadziej niż dwa razy do roku – przyjmując zużycie wody według wodomierza lub 
jako równe 3 m3 /osobę/ miesiąc, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Posiadacze przydomowych oczyszczalni ścieków obowiązani są do ich eksploatacji w sposób opisany 
w instrukcji eksploatacji takiej oczyszczalni oraz do pozbywania się wytworzonych w trakcie eksploatacji osadów 
z częstotliwością wynikającą z w/w. instrukcji. 

3. Wywóz nieczystości ciekłych oraz osadów może dokonywać przedsiębiorca posiadający zezwolenie na 
prowadzenie działalności w tym zakresie 

4. Posiadacz nieruchomości, o których mowa w ust. 1, zobowiązani są do: gromadzenia nieczystości ciekłych 
w zbiornikach bezodpływowych przydomowych oczyszczalniach ścieków, a w przypadku istniejącej kanalizacji 
sanitarnej – do przyłączenia na swój koszt obiektów budowlanych: 

a) przy sieci istniejącej w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie Regulaminu, 

b) w przypadku nowej sieci w terminie 1 miesiąca od dnia przekazania jej do użytkowania, 

5. Dowody potwierdzające realizację obowiązków określonych w art. 6 ust.1 ustawy, Posiadacz nieruchomości 
obowiązany jest przechowywać przez okres jednego roku. 

6. Posiadacz nieruchomości obowiązany jest okazać dowody, o których mowa w ust .5, na żądanie osoby 
upoważnionej przez Wójta Gminy Przodkowo. 

7. Posiadacze nieruchomości prowadzący działalność rolniczo – hodowlaną, obowiązani są do: 

a) oddzielnego gromadzenia nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy; 

b) stosowania oraz gromadzenia obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolnego 
w miejscach spełniających wymogi przepisów ustawy z dnia 26 lipca 2000 r. o nawozach i nawożeniu. 

§ 6. 1. Posiadacz nieruchomości zobowiązany jest do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego oraz chodników przyległych do granicy 
nieruchomości poprzez: 

a) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne, 

b) usunięcie za pomocą środków chemicznych, jeżeli środki te zostały do tego celu prawnie dopuszczone. 

2. Jeżeli przy chodniku wyznaczone jest przejście dla pieszych, na wysokości tego przejścia chodnik należy 
oczyścić na całej szerokości. 

3. Na częściach nieruchomości udostępnionych do użytku publicznego inne niż opisane w ust. 2 uprzątnięcie 
powinno nastąpić: 

a) na chodnikach – do min. 2/3 szerokości chodnika, 

b) na pozostałych terenach - do szerokości min 1,5 m, 

c) utrzymanie czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych. 

4. Do usuwania śniegu lub lodu na części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego, przy której 
występują tereny zielone lub zadrzewienia, ust. 1 pkt b nie stosuje się. 

5. Obowiązek określony w ust.1 powinien być realizowany codziennie, w przypadku intensywnych opadów 
śniegu w ciągu 3 godzin od ustania opadu. Zabrania się: 

a) uprzątania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników na jezdnię i drogi rowerowe, 

b) składowania śniegu, lodu, błota pośniegowego na jezdniach drogach rowerowych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany Strona 6



§ 7. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na własnej posesji przy 
użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej wody bez detergentów. 

2. Mycie pojazdów na własnej posesji może być dokonywane wyłącznie w części obejmujące nadwozie 
pojazdu. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami może odbywać się wyłącznie w zakresie 
obejmującym drobne naprawy własnych samochodów oraz pod warunkiem: 

a) nie powodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz negatywnego oddziaływania na 
środowisko, 

b) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych, 

c) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

4. Wraki pojazdów mechanicznych należy uprzątnąć zgodnie z wymogami ustawy z dnia 20 stycznia 2005 r. 
recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji. 

§ 8. Zabrania się wrzucanie odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 
punktów gastronomicznych i usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy ulicznych 
oraz do pojemników innych właścicieli. 

§ 9. 1. Posiadacze nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, w tym także posiadacze 
nieruchomości mieszkalno – użytkowych lub użytkowo – mieszkalnych w części użytkowej, zobowiązani są do 
zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych powstałych w wyniku działalności, z przedsiębiorcą 
odbierającym odpady komunalne i wywozu tych odpadów na swój koszt. 

2. Inne odpady niż komunalne, powstające na nieruchomości, w tym w wyniku prowadzenia działalności 
gospodarczej (np. medyczne, weterynaryjne, budowlane, chemiczne, metalowe i inne), należy przekazywać 
podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru i postępować z nimi zgodnie z zasadami przewidzianymi w odrębnych 
przepisach. Koszt odbioru i zagospodarowania tych odpadów obciąża wytwórców tych odpadów. 

§ 10. Zabrania się wrzucania do pojemników na odpady komunalne: śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, 
gruzu budowlanego, substancji toksycznych, żrących lub wybuchowych. 

§ 11. Oznaczenie nieruchomości następuje zgodnie z treścią art. 47b ust.1 ustawy z dnia 17 maja 1989 Prawo 
geodezyjne i kartograficzne, przez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu numeru porządkowego 
nieruchomości oraz zadbanie o ich estetyczny i czytelny wygląd. 

§ 12. Umieszczenie w budynkach wielolokalowych, w pobliżu wejścia, tablic zawierających: dane adresowe 
właściciela lub zarządcy, dane adresowe osoby bądź podmiotu wykonującego czynności w zakresie utrzymania 
czystości i porządku na terenie nieruchomości, regulamin porządkowy, spis adresów i numerów telefonów 
alarmowych. 

§ 13. Postępowanie z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na nieruchomości w wyniku 
prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
o odpadach (Dz.U . z 2001 r. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.). 

§ 14. Zgłaszanie do Gminy faktu zauważenia bezdomnego psa lub zwierzęcia podejrzanego o wściekliznę. 

§ 15. 1. Na terenie gminy Przodkowo zabrania się: 

1) Spalania jakichkolwiek odpadów komunalnych na terenie otwartym oraz w instalacjach grzewczych budynków 
a także w pojemnikach; 

2) Wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych, pojemników innych 
właścicieli oraz na tereny leśne, rowy przydrożne i inne tereny nie wyznaczone do składowania odpadów; 

3) Stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu; 

4) Niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, urządzeń do 
zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, urządzeń stanowiących 
elementy infrastruktury komunalnej, np.: hydrantów, transformatorów, rozdzielni, linii energetycznych, 
telekomunikacyjnych, wiat, przystanków, roślinności, deptania trawników itp.; 

Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————



5) Wprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu, plaż, kąpielisk i miejsc do 
kąpieli oraz miejsc użyteczności publicznej; 

6) Zakopywania padłych zwierząt; 

7) Indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
przez właścicieli nieruchomości; 

8) Wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi; 

9) Na terenach, na których organizowane są imprezy masowe wprowadza się obowiązek zapewnienia 
wystarczającej ilości urządzeń do zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, utrzymanie czystości 
wokół nich oraz niezwłocznego usuwania urządzeń po zakończeniu oczyszczania terenu. Obowiązek ten 
obciąża organizatora; 

10) Nieruchomości zabudowane budynkami w których ogrzewanie pomieszczeń odbywa się poprzez spalanie 
węgla, drewna i innych stałych materiałów energetycznych powinny być zabezpieczone przez właścicieli tych 
nieruchomości w pojemnikach metalowych do zbierania popiołu i żużla lub w miejscach wyznaczonych na 
nieruchomości spełniające wymogi ochrony środowiska, nie będące uciążliwe dla sąsiedniej nieruchomości 
i indywidualnie dostarczane do gminnego punktu zgodnie z przyjętym harmonogramem; 

11) Osoby prowadzące działalność handlową i gastronomiczną zobowiązane są do utrzymania należytego stanu 
sanitarnego, utrzymania czystości i porządku w obrębie prowadzonej działalności oraz wyposażenie obiektu 
oraz terenu zewnętrznego w kosze na śmieci z obowiązkiem ich opróżniania; 

12) Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzania lub naprawy zniszczonych 
dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielem lub zarządcą drogi; 

13) Właściciele (użytkownicy) nieruchomości, na których znajdują się place zabaw dla dzieci maja obowiązek 
utrzymania znajdujących się tam urządzeń służących do zabawy dzieci w należytej czystości i estetyce oraz 
właściwym stanie technicznym. 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników, worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości oraz warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 16. 1. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
zlokalizowanych na terenie Gminy Przodkowo stosować należy: 

1) worki przeźroczyste o minimalnej pojemności od 35 l do 120 l wykonane z folii polietylenowych LDPE lub 
HDPE o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, uniemożliwiającej rozerwanie się worka, 

2) worki o minimalnej pojemności 500 litrów wykonane z tkaniny foliowanej lub niefoliowanej – do zbierania 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

3) pojemniki na zmieszane odpady komunalne o pojemności 110, 120, 240, 1100 l, 

4) pojemniki na selektywnie zbierane odpady komunalne, oznaczone odpowiednimi kolorami, w zależności od 
rodzaju odpadu selektywnie zbieranego o pojemności 60, 110, 120, 1100 l; 

5) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 do 10 m3; 

6) kosze uliczne o pojemnościach od 35 l do 75 l. 

2. Pojemniki określone w ust. 1 pkt 3-6, powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie 
mechanizmem załadowczym pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. 

3. Pojemniki określone w ust. 1 pkt 3-5, przeznaczone do gromadzenia odpadów powinny być w kolorze: 

1) zielonym, w zakresie obejmującym pojemniki do gromadzenia szkła, 

2) niebieskim, w zakresie obejmującym pojemniki do gromadzenia papieru, 

3) żółtym, w zakresie obejmującym pojemniki do gromadzenia tworzyw sztucznych, 

4) brązowym, w zakresie obejmującym pojemniki do gromadzenia komunalnych odpadów zielonych ulegających 
biodegradacji, 

Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany Strona 8
—————————————————————————————————————————————————————————



5) innym, niż określone w pkt. 1-4 – pojemniki do gromadzenia odpadów suchych, mokrych zmieszanych, 
pozostałych odpadów pozostałe po selektywnej zbiórce, 

6) szarym – metalowym (np. ocynk) w zakresie obejmującym pojemniki do gromadzenia popiołu. 

4. Na pojemnikach, o których mowa w ust. 3, umieszcza się w widocznym miejscu wyraźny napis: 

1) „SZKŁO” – w przypadku pojemnika na odpady określonego w ust. 3 pkt 1, 

2) „PAPIER” – w przypadku pojemnika na odpady określonego w ust. 3 pkt 2, 

3) „TWORZYWA SZTUCZNE” – w przypadku pojemnika na odpady określonego w ust. 3 pkt 3, 

4) ”MOKRE”, „SUCHE „– w przypadku pojemnika na odpady określone w ust.3 pkt 4 i 5, 

5) „SZARY” – w przypadku pojemnika na popiół określone w ust. 3pkt 6. 

§ 17. 1. Pojemność pojemników posiadacz nieruchomości jest obowiązany dobrać w takim rozmiarze, aby 
zgromadzić w nich powstałe na nieruchomości odpady przez okres pomiędzy okresami wywozu wynikającego 
z przyjętego harmonogramu. 

2. Dopuszcza się kompostowanie odpadów zielonych i innych odpadów ulegających biodegradacji, pod 
warunkiem, że nie będzie to stanowiło uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

3. W okresie letnim, posiadacz nieruchomości, na terenach których prowadzona jest działalność wiążąca się 
z okresowym przebywaniem osób (wynajem pokoi itp.) zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości 
w dodatkowe pojemniki na odpady komunalne. 

4. W okresie do 30.06.2018 roku dopuszcza się stosowanie pojemników innych niż wskazanych w § 16 ust 4. 

5. Na pojemnikach, o których mowa w § 16 umieszcza się w widocznym miejscu niezmywalną naklejkę lub 
trwały napis o formacie minimalnym A4, w kolorze odpowiednim dla danego rodzaju odpadu określonego w § 16 
ust 4 pkt 1-5. 

§ 18. 1. Przekazywanie komunalnych odpadów zmieszanych w workach dopuszcza się wyłącznie w sytuacji, 
gdy ilość odpadów, jakie powstały na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, przekroczyła ilość, jaka 
odbierana jest w zamian za opłatę, o której mowa w art. 6 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

2. Do zbierania odpadów komunalnych, dopuszcza się odpowiednio oznakowane worki z tworzyw sztucznych, 
określone w § 16 ust. 1 pkt. 1, udostępniane przez przedsiębiorcę. 

3. Pojemniki – worki na odpady komunalne powinny być usytuowane w miejscu umożliwiającym bezpośredni 
dojazd pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. 

4. W przypadku braku miejsca umożliwiającego bezpośredni dojazd, o którym mowa w ust. 3, pojemnik – 
worek z odpadami komunalnymi powinien być umieszczony przed posesją przy krawędzi jezdni, najwcześniej na 
jeden dzień przed terminem odbioru. 

5. Jeżeli pojemnik na odpady komunalne nie jest wyposażony w mechanizm umożliwiający zamknięcie, 
powinien być ustawiony w miejscu uniemożliwiającym przedostanie się do jego wnętrza wód opadowych. 

§ 19. 1. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

a) wrzucanie do pojemników – worka o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów do nich 
przeznaczonych, 

b) zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem wód opadowych, 

c) stosowanie ilości i pojemności pojemników – worków proporcjonalnie do potrzeb w celu niedopuszczenia do 
przeciążenia pojemników, 

d) poddawanie co najmniej raz w roku czyszczeniu preparatami usuwającymi drobnoustroje, owady oraz 
nieprzyjemne zapachy, 

e) gromadzenie odpadów w pojemniku w ilości nie powodujących przeciążenia, w tym wystudzenie żużli 
i popiołów przed wrzuceniem do pojemnika na popiół. 

Strona 9
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany



2. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, 
żużli, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, 
resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów i innych aniżeli 
komunalne pochodzących z działalności gospodarczej. 

3. Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, właściciel nieruchomości jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość w pojemnik służący do zbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 20. 1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego wyposażone są przez właściciela nieruchomości 
w pojemniki o pojemnościach minimalnych: 

1) 35 litrów – na drogach publicznych, skwerach, placach zabaw, terenach sportowo – rekreacyjnych, 
przystankach komunikacji, 

2) 50 litrów – przy punktach gastronomicznych lub świadczących inne usługi obejmujące przygotowanie 
produktów do spożycia, na terenach ogródków działkowych. 

2. Pojemniki usytuowane przy drogach publicznych powinny być wykonane z materiału niepalnego, a ich 
konstrukcja powinna umożliwiać łatwe opróżnianie. Rozmieszczenie pojemników powinno być dokonywane 
z uwzględnieniem natężenia ruchu pieszego. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości 

§ 21. 1. Częstotliwość pozbywania się komunalnych odpadów z terenu nieruchomości w sposób gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Posiadacze nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów 
komunalnych w sposób obejmujący gromadzenie odpadów w odpowiednich pojemnikach, workach 
i przekazywanie przedsiębiorcy wpisanemu do rejestru działalności regulowanej. 

3. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez posiadaczy nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczanie w odpowiednich pojemnikach, workach. 

4. Posiadacze nieruchomości są zobowiązani do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę urządzeń 
do gromadzenia odpadów komunalnych, usytuowanych w wyznaczonym na ten cel miejscu. 

§ 22. 1. Częstotliwość pozbywania się poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości określa poniższa tabela: 

 
Rodzaj odpadu Nieruchomości mieszkalne w zabudowie jednorodzinnej Nieruchomości mieszkalne 

w zabudowie wielorodzinnej 
Nieruchomości niezamieszkane przez mieszkańców, na 

których powstają odpady komunalne 

Komunalne odpady 
zmieszane 

co najmniej 1 raz w miesiącu co najmniej 1 raz w miesiącu co najmniej 1 raz w miesiącu 

Bioodpady -zielone zagospodarowane na kompostowniku na terenie nieruchomości 
z uwzględnieniem potrzeb sanitarno - porządkowych 

zagospodarowanie 
na kompostowniku na terenie 
nieruchomości z uwzględnieniem 
potrzeb sanitarno – porządkowych 

zagospodarowanie na kompostowniku 
na terenie nieruchomości z uwzględnieniem potrzeb sanitarno – 
porządkowych 

Szkło co o najmniej raz na kwartał 

Papier co najmniej raz na kwartał co najmniej raz na kwartał co najmniej raz na kwartał 

Tworzywa sztuczne co najmniej raz w miesiącu 

Zużyty sprzęt 
elektryczny 
i elektroniczny 

wystawka na terenie gminy Przodkowo raz w roku w terminie wyznaczonym przez Wójta Gminy 

Meble i inne odpady 
wielkogabarytowe 

wystawka na terenie gminy Przodkowo raz w roku w terminie wyznaczonym przez Wójta Gminy 

Odpady rozbiórkowe 
i budowlane 

dwa razy do roku po 500 kgz nieruchomości 

Odpady niebezpieczne za każdym razem zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu 

Popiół co najmniej 1 raz w okresie od listopada do 30 kwietnia każdego roku 

2. Posiadacze nieruchomości pozbywają się z terenu nieruchomości zebranych odpadów komunalnych 
w sposób obejmujący: 

a) gromadzenie i przekazywanie przedsiębiorcy zmieszanych odpadów komunalnych w pojemniku, 

b) gromadzenie i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów ze szkła w pojemniku lub w worku, 

Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany Strona 10
—————————————————————————————————————————————————————————



c) gromadzenie i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów z papieru w pojemniku lub worku, 

d) gromadzenie i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów z tworzyw sztucznych w pojemniku lub worku, 

e) wystawienie odpadów wielkogabarytowych w miejscach wyznaczonych przez Wójta Gminy Przodkowo według 
udostępnionego harmonogramu zbiórki raz do roku (harmonogram dostępny w zwyczajowo przyjętych 
miejscach tablicach ogłoszeń każdego sołectwa, stronie internetowej www.przodkowo.pl), 

f) gromadzenie odpadów remontowo – budowlanych i rozbiórkowych w osobnych kontenerach lub workach 
przeznaczonych do tego rodzaju odpadów i przekazanie do Punktu Zbiórki Odpadów Problematycznych 
(zwanego dalej PZOP) bądź Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych (zwanej dalej 
RIPOK) – do 500 kg na każdą nieruchomość w półroczu. Przyjmowane będą wyłącznie te odpady budowlano 
remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót nie wymagających pozwolenia 
na budowę, ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót zgłoszonego do Starostwa Powiatowego Wydział 
Budownictwa. Odpady nie spełniające tej definicji należy zgłosić do przedsiębiorcy wyłonionego w przetargu, 
który ma obowiązek je odebrać za dodatkową opłatą, której wysokość określona zostanie w wyniku przetargu, 

g) przekazywanie odpadów niebezpiecznych do PZOP bądź do RIPOK, w tym: zużytych baterii, do pojemników 
ustawionych w sklepach ze sprzętem oświetleniowym, elektrycznym, urzędach, placówkach oświatowych, 
pozostałych odpadów niebezpiecznych w szczególności przeterminowanych leków, farb, klejów, 
rozpuszczalników, środków ochrony roślin, aerozoli, środków czyszczących, wybielaczy plam, środków 
konserwacji drewna oraz opakowań po tych substancjach, a także lamp fluorescencyjnych i akumulatorów do 
PZOP, 

h) przekazanie odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego podmiotom zbierającym zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, w tym sprzedawcom sprzętu elektrycznego i elektrycznego do PZOP bądź RIPOK, 

i) gromadzenie i przekazywanie popiołu w pojemnikach lub miejscach wyznaczonych na posesjach 
i przekazywanie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

j) poddanie bioodpadów kompostowaniu na terenie nieruchomości , na której powstały, przy czym nie może to 
powodować uciążliwości dla użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

3. Posiadacz nieruchomości, aby mógł prowadzić selektywną zbiórkę bioodpadów do własnego kompostownia, 
ma obowiązek zarejestrować go w gminie i podpisać zobowiązanie, że będzie realizował obowiązek w sposób 
zgodny z zasadami oraz wykorzystywał uzyskany materiał na potrzeby własne lub przekazywał do wykorzystania 
przedsiębiorcy. 

4. Pojemniki oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy ustawić w miejscu wyodrębnionym tj. przed 
wejściem na teren nieruchomości albo udostępnić wejście na teren nieruchomości podmiotowi uprawnionemu 
w celu odbioru odpadów. Wystawienie pojemników z odpadami komunalnymi w miejsca, z których zostaną 
odebrane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady, następuje, co najwyżej jeden dzień przed terminem odbioru 
określonym w harmonogramie. 

5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest w Gminnej Oczyszczalni ścieków 
w Przodkowie. 

§ 23. 1. Posiadacze nieruchomości nie podłączonych do systemu kanalizacji sanitarnej, obowiązani są do 
opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie 
do przepełnienia zbiornika i wypływu tych nieczystości do gruntu lub wód gruntowych, jednak nie rzadziej niż dwa 
razy do roku. 

2. Posiadacze przydomowych oczyszczalni ścieków obowiązani są do ich eksploatacji w sposób opisany 
w instrukcji eksploatacji takiej oczyszczalni oraz do pozbywania się wytworzonych w trakcie eksploatacji osadów 
z częstotliwością wynikającą z ww. instrukcji. 

3. Wywóz nieczystości ciekłych oraz osadów może dokonywać przedsiębiorca posiadający zezwolenie na 
prowadzenie działalności w tym zakresie. 

4. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, 
złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę. Zamówienie musi być zrealizowane w okresie 
2 dni od złożenia zamówienia. 

Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany Strona 11
—————————————————————————————————————————————————————————



Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 24. 1. Posiadacze nieruchomości zobowiązani są podejmować działania zmierzające do ograniczenia ilości 
wytwarzanych odpadów, zmniejszenia ich objętości oraz racjonalizacji procesu segregacji, w związku z tym 
wymaga się: 

1) opróżniania opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku na odpady surowcowe, 

2) redukowania objętości odpadów surowcowych poprzez zgniatanie plastikowych butelek, opakowań 
wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem w pojemniku na odpady, 

3) kompostowanie odpadów zielonych, bioodpady w pryzmie kompostowej na przydomowym terenie, 

4) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych, 

5) oddawanie odzieży organizacjom charytatywnym. 

2. Odpady niebezpieczne, wysegregowane z odpadów komunalnych należy przekazywać do uprawnionego 
przedsiębiorcy prowadzącego ich odzysk lub unieszkodliwianie. 

§ 25. 3. Podmioty uprawnione są zobowiązane w kolejnych latach zebrać selektywnie spośród odpadów 
komunalnych przekazywanych przez posiadaczy nieruchomości i poddać odzyskowi oraz recyklingowi ilości 
odpadów odpowiadające wskaźnikom: 

1) zmniejszenie masy składowanych odpadów komunalnych do max 60% wytwarzanych odpadów do końca 2014 
r., 

2) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recykling materiałów odpadowych, przynajmniej takich jak 
papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych i w miarę możliwości odpadów innego 
pochodzenia podobnych do odpadów z gospodarstw domowych na poziomie minimum 50% ich masy do 2020 
roku. 

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 26. 1. Posiadacz nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe, przebywające na niej swobodnie, 
zobowiązany jest do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się 
zwierzęcia poza jej obszar, a w przypadku utrzymania psa, zobowiązany jest także do umieszczenia przy wejściu 
tabliczki informującej o obecności psa. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór w miejscach 
publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt. 

3. Osoba utrzymująca psa, wprowadzając go poza teren własnej posesji, a w przypadku nieruchomości, 
w której znajduje się więcej niż jeden lokal, także na nieruchomość wspólną, ma obowiązek prowadzenia psa na 
smyczy, a psa należącego do ras uznanych za agresywne lub mieszańca tych ras, prowadzenie także w kagańcu. 

4. Osoba utrzymująca psa rasy uznanej za agresywną zgodnie z treścią Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie wykazu ras psów uznanych za agresywne 
(Dz. U. Nr 7, poz. 687) ma obowiązek uzyskania zezwolenia Wójta Gminy Przodkowo. 

5. Zwolnienie ze smyczy psa rasy innej niż uznaną za agresywną lub jej mieszańca jest dopuszczone pod 
warunkiem, że pies ma założony kaganiec. 

6. Obowiązek określony w ust. 3 i 4 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów asystujących 
osoby niepełnosprawne. 

7. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek szczepienia przeciwko wściekliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 213, poz.1342 z późn. zm.), który nakłada obowiązek szczepienia psów w wieku powyżej trzech miesięcy 
i okazywanie na żądanie władz sanitarnych, weterynaryjnych, policyjnych, straży gminnej zaświadczenia 
o przeprowadzonym szczepieniu. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany Strona 12



8. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązania jest natychmiastowego uprzątnięcia zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym, przy czym zanieczyszczenia winny być wyrzucane do 
pojemników na odpady zmieszane. 

9. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do: 

1) nie wprowadzania zwierząt do obiektów użyteczności publicznej i obsługi ludności, na tereny placów gier 
i zabaw, piaskownic dla dzieci przez cały rok, 

2) nie kąpania zwierząt w fontannach wiejskich, 

10. Właściciele, którzy w nienależyty sposób sprawują opiekę nad swoimi psami ponoszą koszty ich 
schwytania, dowozu do schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina podpisała umowę, utrzymania 
i ewentualnego leczenia. 

11. Obowiązek unieszkodliwienia zwłok zwierzęcych należą do: 

1) osób posiadających zwierzęta, 

2) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego, 

12. Padlinę zwierząt należy usuwać niezwłocznie, poprzez przekazanie zwłok zwierzęcia przedsiębiorcy 
prowadzącemu działalność gospodarczą w zakresie odbioru odpadów lub posiadającemu zezwolenie na transport 
tego typu odpadów albo zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalania 
zwłok zwierzęcych i ich części, na podstawie indywidualnej umowy zawartej pomiędzy właścicielem zwierzęcia, 
a tym przedsiębiorcą. 

13. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady Gminy 
w Przodkowie w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przodkowo”. 

Rozdział 7.
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 27. 1. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymane w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie 
ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren 
nieruchomości. 

2. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób nie powodujący uciążliwości dla osób 
zamieszkujących nieruchomości sąsiednie, 

3. Zapewnić gromadzenie i usuwanie powstałych w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszego regulaminu, 

4. Nie dopuszczać do powstania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomościach 
sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór, 

5. Wymogów określonych w ust. 1 nie stosuje się do utrzymania koni w celach terapeutycznych, 

6. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich na: nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
wielolokalowymi, ogrodach działkowych, mieszkaniach, piwnicach – garażach domów mieszkalnych, na terenach 
objętych ujęciami wody oraz terenach ochronnych dla ujęć określonych przepisami odrębnymi, 

7. Szczegółowe zasady chowu zwierząt regulują odrębne przepisy. 

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 28. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane na całym obszarze Gminy 
Przodkowo, każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni, przy użyciu środków gryzoniobójczych, 
dopuszczonych do obrotu handlowego przez Ministra Zdrowia. 

2. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy Przodkowo 
określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary podlegające obowiązkowej 
deratyzacji oraz przez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia. 

3. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają posiadaczy nieruchomości. 

Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 13



Rozdział 9.
Postanowienia końcowe 

§ 29. Kontrolę wykonania i przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu sprawuje Wójt Gminy 
Przodkowo za pośrednictwem uprawnionych osób oraz funkcjonariusze policji. 

§ 30. Postępowanie w sprawach, o których mowa toczy się według przepisów Kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczeniach. 

§ 31. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie, podlega karze grzywny zapisanej 
w art. 10 ustawy. 

Id: IIYXU-CCLDX-FAYBW-ODYRN-ZZXPY. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 14


	
	



